Alia hujus Constitut. ed. 1725. Maij 8. P. I. confessus fuit usus Mitra alicuiusque insignium Canonicis Metropolitanæ Capuanae.

Dat. 15. Feb.
1726. An. 2.

BENEDICTUS EPISCOPUS,
Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Romanus Pontifex in supremo Apostolica potestatis Throno, disponente Domino, super Universas Orbis Ecclesias constitutus, ad illas præfertim sua indefessæ mentis aciem convertit, ut Divinus Cultus in eis, ut par est, in dies suscipiat incrementum, Ecclesiarumque ipsorum Majestas magis eluceat, singulari suæ benignitatis Clementia, quantum sibi ex Alto conceditur, Personas in eis Altissimo famulantium speciosioribus ornamentis, & honorum titulis decorare, atque illustrare consuevit, aliarum disponit, prout Ecclesiarum, & Personarum earundem qualitate pensata, conficit in Domino salubriter expedire.

S. 1. Cum itaque, sicut accepimus, alias Ecclesiam Lucanam, quæ singularibus insigniis prærogativis, & conspicuis ornamenti, & honorum titulis decorare præfulget felicis record. Julius Papa III. Prædecessor noster, extendendo, & ampliando literas Apostolicas Lucii III., Alexandri etiam III., ac Martini V. Romanorum Pontificum Prædecessorum nostrorum, in quibus Prædecessores hujusmodi, quod tunc existentes Capitulum, & Canonicæ prefatae Ecclesiae Lucanæ, eorumque Successores in certis tunc expressis anni solemnitatibus pluvialibus induit, dum Divinis inservient, Mitram albam sericeam ad instar Venerabilium Fratrum nostro-

Ampliatio
præd.privile-
giij ad omnia
in signia Ab-
batum ulum
Mitra, &
Baculi ha-
beantium.

rum Sanctæ Romanae Ecclesie Cardinalium gestare possent respective concesserant, quampluribus aliis Privilegijs, & gratiis decoraverit, & inter alia eisdem Capitulo, & Canonicis, quod ipsi Capitulum, etiam in Paschatis Resurrectionis Dominicæ, ac Pentecostes, & Nativitatis Domini Nostri Iesu Christi, Omniumque Sanctorum, ac singulis Beatae Mariae Virginis respectively Festis diebus, seu quoties eos processionaliter, aut Capitulariter, vel ad aliquas Ecclesias Civitatis Lucanæ in quibusdam Ecclesiarum ipsarum solemnis, prout moris est, accedere, sive in dicta Ecclesia Lucana festa duplicita, & Sanctorum Corporum in illa degentium solemnia per eos celebrari, seu unum eorum, per quem Missa decantari, aut in celebratione Vesperarum Pluviale induere contigisset ad eorum libitum, ac modis, & formis per prefatos Prædecessores, seu alterum eorum concessis, seu alias prout diis Capitulo, & Canonicis expediens, & condescens esse vobis fuisset, eadem Mitra ut libere, & licite posset, & valerent Apostolica auctoritate perpetuo per alias ejusdem Julii Prædecessoris literas Apostolicas etiam concesserit, & indulserit, ac alias prout in singulis literis hujusmodi desuper tunc concessis plenius continetur.

S. 2. Nos, qui Ecclesiarum omnium præfertim Cathedralium Privilegia, ad hoc ut Divini cultus illis decentius, & honorificenter peragatur sarta testa persistere, quin imo illa augere concupiscimus, attentes ejusdem Ecclesie Lucanæ conspicuitatem, ac dictæ Ecclesie Lucanæ illiusque Capituli, & Canonicorum prælatorum decori consulere, ac eodem Capitulum, & Canonicos amplioris gratia favore prosequi volentes, ipsosque, & eorum singulares personas a quibusvis excommunicacionis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & peccatis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latissima, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequent. harum serie absolventes, & absolutos fore censemtes, Motu proprio non ad eorum, vel aliquorum super hoc pro eorum parte Nobis oblata petitionis instantiam, sed ex certa scientia, meraque deliberatione, ac liberalitate nostris, deque Apostolica potestatis plenitude concessiones, & indulta favore Capituli, & Canonicorum, per prefatos Prædecessores, ut præfertur, emanatas, & emanata, & super illis earundem Prædecessorum desuper, ut præfertur expeditas literas illarum tenores etiam veteriores præsentibus pro plene, & sufficienter, ac de verbo ad verbum expressis habentes Apostolica auctoritate præfata etiam perpetuo confirmamus, & approbamus, omnesque, & singulos tam juris, quam facti defectus, si qui desuper in Concessione, & Indultorum hujusmodi obtenuerint forsan quomodolibet intervenient Apostolica auctoritate præfata plenarie supplemos, illisque inviolabilis Apostolicae firmitatis robur adiunximus;

S. 3. Ac insuper concessiones, & indulta hujusmodi per Nos, ut præfertur, confirmatas, & approbatas, ac confirmata, & approbata in prefatis Prædecessorum hujusmodi literis, ut præfertur, expressas, & expressas pro prefatis Capitulo, & Canonicis, videlicet, quod post Pontificalem Majorem, ac Secundam, Tertiæ, ac Quartam in præfata Ecclesia Lucana dignitates respective obtinentes, ac omnes, & singuli Canonicæ ejusdem Ecclesie Lucanæ, etiam nunc, & pro tempore existentes de cetero perpetuo futuris temporibus in prefatis anni festivitatibus, & aliis temporibus, ac Ecclesiasticis functionibus, in prefatis literis Prædecessorum hujusmodi expressis, etiam absente Episcopo, usu omnium Pontificalium, ac omnibus insignibus Ab-

batalibus, ac Cruce, Annulo, & Baculo, aliisque Paramentis, & Indumentis, ad instar Abbatum usum Mitrae, & Baculi habentium, gaudere, necnon in suis Armis, & Insigniis Mitram, & Baculum apponi facere, & addere, necnon Populum, inter Missarum, & Divinorum Officiorum hujusmodi, aliarumque Ecclesiasticarum functionum praefatarum solemnia, de consensu tamen Ordinarii, benedicere, prout dicti Abbates, usum Mitrae, & Baculi habentes, supra Populum solemnem Benedictiōnem impetrari solent, libere, & liceat possint, & valeant, seu quilibet eorum posse, & valeat, dicta Apostolica auctoritate etiam perpetuo extendimus, & ampliamus, & quatenus opus sit, praemissa omnia de novo concedimus, & indulgemus.

Clausulae
robur confir-
mationi ad-
dentes.

§. 4. Ac facultatem, & licentiam desuper impetrimus, ac Capitulum, Dignitates, & Canonicos praefatos, eorumque Successores super concessionem hujusmodi per quamcumque Capitula quarumcumque aliarum Ecclesiarum Patriarchalium, Archiepiscopalium, vel Primatealium, & Episcopalarum, & quavis personas quavis auctoritate, dignitate, & praeminentia praeditas, quovis praetextu, colore, vel ingenio publice, vel occulte, directe, vel indirecte impediri, molestari, inquietari, vel perturbari nullatenus posse, neque debere, praesentes quoque semper, & perpetuo validas, & efficaces esse, & fore, suoq[ue] plenarios, & integras effectus fortiri, & obtinere, ac ab omnibus, & singulis ad quos quomodolibet nunc spectat, & spectabit in futurum firmiter, & inviolabiliter observari debere, ac nullo unquam tempore, ex quo cumque capite, vel qualibet causa, quantumvis legitima, & juridica, etiam ex eo, quod Capitula Cathedralium, & Collegiarum Ecclesiarum quarumlibet, earumque dignitates, & Canonici, vel quilibet alii cuiuscumque dignitatis, ordinis, gradus, conditionis, & praeminentiae sint in praemissis, & circa ea quomodolibet, & ex quavis causa, ratione, actione, vel occasione jus, vel interesse habentes, vel habere prætententes illis non consenserint, nec ad ea vocati, citati, & audi furent, vel imo contradicuntur sint, de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatibus, seu invaliditatibus vitio, vel intentionis nostræ, aut qualibet alio quantumvis magno, substanciali, inex cogitato, inexcogitabili, ac specificam, & individuam mentionem, & expressionem requiri ent defecū, aut ex quo cumque alio capite a jure, vel facto, aut statuto, vel consuetudine aliqua resultante, aut quo cumque alio colore, praetextu, ratione, vel causa, etiam in corpore Juris clausa, occasione, aliave causa etiam quantumvis justa, rationabilis, legitima, juridica, pia, privilegiata, etiam tali, quæ ad effectum validitatis præmissorum necessario exprimenda forent, aut quod de voluntate nostra, & aliis superioris expressis nullibi appareret, seu alias probari posset notari, invalidi, retractari, in Jus, vel controversiam revocari, aut ad terminos Juris reduci, vel adversus illas restitutio nis in integrum, aperitionis oris, reductionis ad viam, & terminos Juris, aut aliud quodcumque Juris, facti, gratiæ, vel justitiæ remedium imperari, seu quomodolibet etiam Motu simili concessio, aut imperato, vel emanato uti, seu se juvare in Judicio, vel extra posse, neque ipsas praesentes, sub quibuscumque similium, vel dissimilium gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, modificationibus, derogationibus, aliisque contrariis dispositionibus, etiam per Nos, & Successores nostros Romanos Pontifices pro tempore existentes, & Seden Apostolicam, etiam Motu pari, & consistoria liter, ex quibuslibet causis, & sub quibusvis

verborum tenoribus, & formis, ac cum quibusvis clausulis, & Decretis, etiam si de eisdem praefentibus, earumque toto tenore, ac datae specialis mentio fiat pro tempore factis, & faciendis, ac concessis, & concedendis comprehendendi, sed tamquam ad majus Divini cultus augmentum tendentes omnino ab illis excipi, & quoties illæ emanabunt, roties in pristinum statum restitutas, repositas, & plenarie reintegratas, ac de novo etiam sub quacumque posteriori data per nunc, & pro tempore existentes dictæ Ecclesiæ Lucana Capitulum, Dignitates, & Canonicos praefatos quandcumque eligenda concefas esse, & fore: Sieque, & non alias per quoscumque Judges ordinarios, & Delegatos, etiam Caſarum Palati Apostolici Andidores, ac praefatae S. R. E. Cardinales, etiam de Latero Legatos, Vice-Legatos, dictæque Sedis Nuncio, alioisque quo cumque quavis auctoritate, potestate, prærogativa, & privilegio fungentes, ac honore, & præminentia fulgentes, sublata eis, & eorum cuiilibet quavis alter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate in quocumque Judicio, & in quacumque Instancia judicari, & definiri debere; irritumque, & inane, si se super his a quo cumque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, dicta Apostolica auctoritate decernimus.

§. 5. Quocirca Vener. Fratri nostro Episcopo Lucano Motu simili per Apostolica scripta mandamus, quatenus ipse per se, vel alium easdem praesentes, & in eis contenta quacumque ubi, & quando opus fuerit, ac quoties pro parte nunc, & pro tempore existentium praefatorum Capituli, Dignitatum, & Canonicorum dictæ Ecclesiæ Lucanæ fuerit requisitus solemniter publicans, eisque in præmissis efficacis defensionis auxilio assistens faciat auctoritate nostra illa omnia integraliter, & inviolabiliter observari, ac nunc, & pro tempore existentes Capitulum, Dignitates, & Canonicos praefatos induito, confirmatione, approbatione, defectuum supplerione, roboris ajectione, extentione, & ampliatione, ac novis concessione, & induito, licentiæ, & facultatis impartitione, ac decreto aliisque præmissis pacifice frui, & gaudere juxta earumdem praefantium continentiam, & tenorem, non permittens quemquam eorum per quocumque desuper quomodolibet molestari, impediri, vel perturbari; Contra dictores quoilibet, & rebelles per censuras, & penas Ecclesiasticas, ceteraque juris, & facti remedia opportuna, appellatione postposita, compescendo, legitimique desuper his habendis servatis processibus censuras, & penas ipsas, etiam sapius, & quoties, expediens videbitur aggravando, & reaggravando, servata tamen forma Concilii Tridentini, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio Brachii secularis.

§. 6. Non obstantibus quibusvis legibus, statutis, consuetudinibus, & prohibitionibus, si qua forsitan de gratis ad instar non concedendis, ac etiam in Synodalibus, Provinciabilibus, generalibus, universalibusque Concilii editis, & edendis specialibus, vel generalibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac dictæ Ecclesiæ Lucanæ, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & Literis Apostolicis quibusvis personis quomodolibet concessis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam si de illis, eorumque totis, & singulis tenoribus, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes habenda sit in nostris literis mentio specialis, illorum tenores, praefentibus pro expressis habentes, illis alias in eorum robre permanensuris hac vice dumtaxat specialiter, & expresse motu

pari

Commit-
tetur Episco-
po Lucano ex-
equatio pra-
dictorum.

Clausulae ge-
nerales.

ANNO
1726.

pari derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque. Aut si aliquibus communiter, aut divisione ab eadem sit Sede indultum, quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non possint, per literas Apostolicas non facientes plenam, & expremam, ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem.

*Sanctio
penalis.*

§. 7. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostram Absolutionis, Confirmationis, Approbationis, defectum Suppletionis, Roboris, Adjectionis, Extentionis, & Ampliationis, ac novorum Concessionis, & Indulti, licentiae, & facultatis impartitionis, Decreti, Mandati, ac derogationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare presumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Roma apud S. Petrum Anno Incarnationis Dominicæ Millefimo septingentesimo viii gesimo sexto, quinto decimo Kalen. Martii, Pontificatus nostri Anno Secundo.

XCI.

Supprimitur Ecclesia Parochialis B. Gregorii ad Pontem 4. Capitum de Urbe; ejusque fructus, & jura uniuertur Ecclesie B. Angeli in Foro Piscium; ipsaque Ecclesia Congreg. Divinæ Pietatis adsignatur.

Alia hujus Conflit. ed. 1729. Mart. 26. P. 5. reintegratur Ecclesia S. Eustachii Urbis in possessionem Cappella S. Michaelis cum revocatione concessionis Collegio Procuratorum Urbis alias facta.

Dat. 17. Febr.
1726. An. 2.

BENEDICTUS EPISCOPUS

Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

Proclamatio.

Ex debito Pastoralis officii nostri sedulo vigilare nos convenit, ne ob rerum temporalium inopiam Divinus cultus minatur, in iis praecipue, qui curam animarum exercent.

§. 1. Nuper enim Parochiale Ecclesiam Beati Gregorii de Urbe ad Pontem quatuor Capitum nuncupatam, Nos ipsi visitantes, haud modica animi nostri perturbatione eam deprehendimus in deplorabili statu positam, Sacra suppelletile, aliisque Divino cultui rite peragendo necessariis ornamentis defititam, dilectioneque filium Decimum Felicem Vasthi modernum illius Rectorem, & Possessorem, atate gravem, & congruis redditibus carentem tanto oneri plane imparem. Quare animarum cura ea, qua par est, vigilancia per deputationem idonei Vicarii, sive Economi sollicite consulendum curavimus, donec aliter pro tutiori animarum salute opportune provideremus.

§. 2. Itaque nobiscum serua meditatione cogitantes, quod si Parochialis Ecclesia prædicta, quæ, ut præfertur, tenuis redditus, & angusta, ac Sæcularis, & Collegiatæ Ecclesie B. Anafasie pariter de Urbe, filialis est, perpetuo supprimetur, & omnino extingueretur, prorsus dismembrata, & separata ab hujusmodi Parochiali Ecclesia Animarum cura, sicut abdicata, & separata ad aliam ex viciniis Ecclesiis juxta providam Tridentini Concilii dispositionem transferetur, procul dubio inconvenientem hujusmodi magno Parochianorum bono tolleretur, & animarum cura nullatenus frigesceret; in hanc deliberationem maturo consilio devenimus, ut jam dictam Parochiale Ecclesiam Beati Gregorii supprimemus, & extingueremus, cuius fructus, & illi forsan annexorum, redditus, & proventus, etiam cum incertis, annum valo-

rem, septuaginta ducatorum auri de Camera secundum communem estimationem, ut accipimus non excedunt. Dictis ergo aliisque iustis de causis Nobis optime notis, animus que nostrum moventibus, Motu proprio, & ex certa scientia, deque Apostolicæ potestatis plenitudine eandem Parochiale Ecclesiam B. Gregorii, ejusque titulum collativum, ac denominationem, essentiam, & statum Parochialem tenore præsentum perpetuo suppressimus, & extinguimus, ac eam una cum illius titulo, & denominatione, essentia, & statu hujusmodi perpetuo suppressam, & extinctam fore, & esse decernimus, & declaramus, ac omnimoda animarum illius Parochianorum curam, aliaque jura, officia, & onera Parochialia universa, & illorum exercitium a dicta Parochiali Ecclesia B. Gregorii per nos, ut præfertur, suppressa, & extincta, itaut dictus Decius Felix (quem dicta Parochiali Ecclesia Beati Gregorii per Nos ut præfertur, suppressa, & extincta perpetuo privamus, ac privatum esse decernimus, & declaramus) illa deinceps exercere, aut se quomodolibet in illius res temporales, & spirituales intromittere nullatenus debeat, motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus perpetuo abdicamus, & abdicatum esse volumus, decernimus, & declaramus, ejusdemque Parochiali Ecclesia Beati Gregorii, per Nos, ut præfertur, suppressa, & extincta bona, Domos, earumque pensiones, proprietates, Canones pretaticum Hebraeorum, fructus quoque, redditus, & proventus, jura, obventiones, & emolumenta quæcumque, ad dictam Parochiale Ecclesiam Beati Gregorii, ut præfertur, suppressam, & extinctam quomodolibet, & qualitercumque spectantia, & undecumque, etiam ex prefato exercitio cura Animarum provenientia, quæque ratione Parochia, & Jurium Parochialium hujusmodi in futurum spectare, & obvenire poterunt, auctoritate, & tenore prædictis, etiam perpetuo separamus, & dismembramus, ac illa omnia, & singula sic abdicata, & separata, omniesque ejus Parochianos utriusque sexus ad Vicariam perpetuam, cui cura animarum incumbit, dilectorum etiam filiorum Parochianorum Secularis, & Collegiatæ Ecclesie Beati Angeli in Foro Piscium, pariter nuncupata de Urbe, quæ vicina, & termina, ac etiam Parochialis, & Baptismalis est, similiter perpetuo transferimus, itaut Parochialis Ecclesia Beati Gregorii per Nos ut præfertur, suppressa, & extincta Parochiani hujusmodi ad dictam Collegiatam, & Parochialem Ecclesiam Beati Angeli pro Ecclesiasticis Sacramentis recipiens, Missisque, & aliis Divinis Officiis audiendis deinceps accedere, ac infra scripto Vicario jura Parochialia solvere; & Vicarius perpetuus dictæ Collegiatæ, & Parochialis Ecclesia Beati Angeli in Foro Piscium hujusmodi, nunc, & pro tempore existens Curam Animarum Parochianorum hujusmodi exercere, ac illis Sacramenta administrare, ceteraque officia, & munera Parochialia dictæ Parochialis Ecclesia Beati Gregorii sic, ut præfertur, suppressa, & extincta, subire, & supportare, respectice, possit, & debeat, ac etiam teneatur; eidemque Vicariæ Beati Angeli in Foro Piscium hujusmodi omnia, & singula dictæ Parochialis Ecclesia Beati Gregorii, per Nos, ut præfertur, suppressa, & extincta bona, Domos, illarumque pensiones, Canones, pretaticum, census, responsiones, fructus, redditus, proventus, obventiones, & emolumenta quæcumque præsentia, & futura, tam certa, quam incerta, majora, & minoria, etiam ratione Stola, exerciti Cura Animarum, administrationis Sacramentorum, ac Se-

*Suspicio
prædictæ Ec-
clesie ejus-
que fructus,
& jura Ec-
clesie Sancti
Angeli in fo-
ro piscium
uniuntur.*

Assignatur
congrua portio
Vicario
præd. Ecclesie
S. Angeli,
& quedam
super eo fla-
tuuntur.

pultare, officiorum, funeralium, Mortuario-
rum, & Anniversariorum, & in quibusvis aliis
rebus consistentia (alias Vicarie prædictæ Beati
Angeli in Foro Piscium translationes, unio-
nes, & assignationes quomodolibet hactenus
forsitan factas præsentibus pro expressis haben-
tes,) motu, scientia, & auctoritate prædi-
ctis perpetuo unimus, anneximus, & incor-
poramus.

S. 3. Et præter assignatam congruam portio-
nem, aliaque solita emolumenta ipsius Vicarii,
ejusque in dicta Vicaria Beati Angeli in Foro Pi-
scium Successorum, per eos propria auctorita-
te percipienda, exigenda, & levanda, ac in
suos usus, & utilitatem, ac pro supportandis
oneribus Parochialibus primodictæ Parochialis
Ecclesie Beati Gregorii, per Nos, ut præfer-
tur, supressæ, & extinctæ, convertenda, simi-
liter perpetuo assignamus, applicamus, & ap-
propriamus; ac eundem Vicarium Beati Ange-
li in Foro Piscium, nunc, & pro tempore existen-
tem, necnon quatenus opus sit dictum Deci-
um Felicem a quacumque solutione media annata,
ad quam idem Decius Felix ratione infra-
scripta assignationis, necnon etiam media annata,
& quindennii, ad quam, & quod idem
Vicarius Beati Angeli in Foro Piscium nunc, &
pro tempore existens, ratione prædictæ unio-
nis, aliorumque præmissorum teneri, & obligati
esse dici possent, & a quacumque obligatione
desuper, Camera nostra Apostolica, & illius
Officialibus facienda penitus eximimus, & tota-
liter liberamus, & ad annatam, & quindennium
hujusmodi solvendum, & se desuper obligan-
tiam minime teneri, neque ad id per Camer-
am, seu illius Officialis præfatos, aut alios quo-
cumque illo unquam tempore cogi, vel compelli,
& ob non solutionem, seu obligationem hu-
jusmodi desuper a quoquam quovis prætextu,
colore, vel ingenio molestari, aut inquietari mi-
nime posse, neque debere, volumus pariter, at-
que decernimus.

S. 4. Mandantes propterea omnibus, & sin-
gulis Officialibus, Depositariis, Commissariis,
& aliis pro dicta Camera nostra agentibus, nec-
non omnibus illis, ad quos earundem præsen-
tium expeditio quomodolibet spectat, & perti-
net, quatenus visis eidem præsentibus, nullo-
que alio a Nobis expectato mandato, eisdem
præsentibus absque ulla solutione annata, & quin-
dennii, vel obligatione desuper facienda, expe-
diant, & relaxant, cum hoc tamen, quod præ-
dictus Vicarius Beati Angeli in Foro Piscium
nunc, & pro tempore existens, eidem Decio
Felici, aliunde non habenti unde comode vi-
vere possit, ex primodictæ Parochialis Ecclesie
Beati Gregorii, per Nos ut præfertur, suppres-
æ, & extinctæ, fructibus, redditibus, & pro-
ventibus scuta centum monetae Romanae pro
eisdem Decii Felicis congrua sustentatione,
quoad vixerit, annuatim de bimestri in bime-
stre persolvere; qui tamen fructus pro dicta por-
tionate scutorum centum monetae post eisdem Deci-
ii Felicis obitum integre etiam a crescere Vicaria
prædictæ Beati Angeli in Foro Piscium, eique
pariformiter ex nunc pro tunc, eveniente obitu
præfati Decii Felicis, assignati, applicati, & ap-
propriati sint, & esse intelligentur, & censeantur;
& augmento hujusmodi secuto, volumus,
ut portio congrua a dilectis etiam filiis Capitulo,
& Canonico diœcia Collegiata Ecclesia Beati
Angeli in Foro Piscium solvi solita, & alias assi-
gnata in Constitutione Pii PP. V. Prædecessoris
nostris, aliaque emolumenta, quibus dictus Vi-
carius Beati Angeli in Foro Piscium ad præsens
gaudet in nihilo diminuatur.

S. 5. Præfatus autem Vicarius Beati Ange-
li in Foro Piscium, nunc, & in eo casu, vide-
licer secuto eisdem Decii Felicis obitu, de

Coadjutore idoneo, & ad curam Animarum
exercendam a dilecto filio nostro in Urbe, ejus-
que districtu Vicario in Spiritualibus Generali,
examinato, & approbato, qui ad nutum dicti
Vicarii Beati Angeli in Foro Piscium amabilis
sit, ac ipsum Vicarium Beati Angeli in Foro Pi-
scium in exercito cure Animarum illi incum-
bentis, & præsertim Parochianorum infra limi-
tes, ubi de præsenti Parochia Beati Gregorii
existit, pro tempore habitantium, coadiuvet
cum congrua mercede assignatione non minori
julii viginti moneta singulis mensibus provide, ipsoque
providere recusante, aut negligente, idem Vicarius noster, vel eius Vicesgerens Coadju-
torem hujusmodi, sumtibus dicti Vicarii Beati
Angeli in Foro Piscium deputare respective te-
neantur.

S. 6. Dictam vero Ecclesiam Beati Gregorii,
sic ab omni cura hujusmodi, iuribus, officiis,
oneribus, & exercitiis Parochialibus liberam,
& exentam, illiusque Sacrificia seculari Societati,
seu Congregationi Operariorum, Divina
Pietatis nuncupata de Urbe, canonice, ut asse-
ritur, erectæ cum omnibus Campanis, & supel-
lectilibus sacris in eadem Ecclesia Beati Gregorii,
ejusque Sacrificia actu existentibus, ita liceat
dilectis quoque filiis Operariis Societatis, seu
Congregationis hujusmodi, dictæ Ecclesie Beati
Gregorii, sic sine cura existentis, illiusque Sa-
crificie, & Campanarum, ac Supellecillum hu-
jusmodi corporalem, realem, & actualem pos-
sessionem per se, vel alium, seu alios eorum,
& prædicta Societatis, seu Congregationis nomi-
nibus, propria auctoritate ex nunc apprehendere,
& apprehensam perpetuo retinere, cuiusvis
licentia desuper minime requisita, ipsamque Ec-
clesiam Beati Gregorii instaurare, reparare, am-
pliare, & in quacumque aliam decentem for-
man immutare, seu etiam de novo a funda-
mentis extruere, in eaque Missas, & alia Divina
Officia quacumque celebrare, & decantare,
ac spiritualia exercitia, aliaque pietatis opera
ex instituto ejusdem Societatis, seu Congrega-
tionis fieri solita, similiter facere, sine tamen
præjudicio Jurium Parochialium, auctoritate, &
tenore prædictis, etiam perpetuo concedimus,
& assignamus.

S. 7. Et in signum recognitionis præsens
concessio, & assignatio, Operarii dictæ
Societatis, seu Congregationis nunc, & pro
tempore existentes, quotannis in perpetuum in
die festo Beati Gregorii Magni unum cereum
trium librarum ceræ alba dilecta pariter filio
nostro ipsis Collegiate Ecclesie Beati Anasta-
sia Presbytero Cardinali, nunc, & pro tempo-
re existenti, & vacante Titulo, in ejusdem Ti-
tularis locum dilecto filio nostro in alma Urbe,
ejusque districtu Vicario in Spiritualibus gene-
rali, necnon alterum Cereum duarum librarum
ceræ similis Capitulo dictæ Collegiate Ecclesie
Beati Anasta tradere, & quatenus ipsi Operarii
Societatis, seu Congregationis hujusmodi
Domum rectoralem, seu ades, & Mansiones
Parochiales, eidem Ecclesie Beati Gregorii con-
tigas, & coharentes cum annexo situ, adja-
centis, & pertinentiis pro ipsius Societatis, seu
Congregationis usu, commodis, & opportuni-
tibus, ut piis suis exercitiis facilius vacare
possint, emere, & acquirere velint, prout eas
emendi, & acquirendi licentiam, & facultatem
eis in Domino impartimur, pretium exinde re-
trahendum, in tot locis Montium Cameralium
non vacabilum, vel bonis stabilibus frugiferis,
& ab omni hypotheca, & caducitate liberis in
beneficium, & augmentum reddituum dictæ Vi-
cariæ Beati Angeli in Foro Piscium investire te-
neantur.

S. 8. Mandamus autem motu, scientia, &
potestate paribus per præsentes eidem nostro in

Concilio
ejusdem Ec-
cl. S. Greg.
Congrega-
tionis Divine
Pietatis.

Decerni-
tur quid
agendum a
præd. Con-
gregat. in si-
gnum Con-
cessio.

ANNO
1726.

BENEDICTUS DECIMUS-TERTIUS.

213

ANNO
1726.

Urbe, ejusque districtu Vicario in Spiritualibus generali, quatenus per se, vel alium, seu alios praemissa omnia, & singula efficaciter adimpleri, & ab omnibus, ad quos quomodolibet nunc spectat, & spectare poterit in futurum, inviolabilitate observari curat, faciens prae dictum Vicarium Beati Angeli in Foro Piscium, nunc, & pro tempore existentem, juriū Parochialium, fructuum, reddituum, proventuum, & obventionium quarumcunque dicta Parochialis Ecclesiae Beati Gregorii, per Nos, ut prae furtur, supprepta, & extincta, & ei, ut supra unitorum, & assignatorum pacifica possessione frui, & gaudere, & quatenus opus sit, in eorundem actuali posse inductionem inducat auctoritate nostra & defendat inducētum, amotis quibuslibet Detentoribus, ab eisdem non permittens eum defraude a quoquam quavis occasione, vel causa indebet molestatari, Contradictores quoslibet, & rebelles per censuras, & penas Ecclesiasticas, aliquae opportuna Juris, & Facti remedia, appellatione postposita compescendo.

Clavis
peculiaris.

§. 9. Decernimus etiam, praemissa omnia, & singula, necnon easdem praefentes ex quo cumque capite, colore, aut praetextu, etiam ex eo, quod dicta Parochialis Ecclesiae Beati Gregorii per Nos, ut prae furtur, supprepta, & extincta non vacaret, aut ex Jure Institutionis, Matricitatis, tituli, & ex quacumque alia occasione Jus, & interesse habentes, & habere quomodolibet prætendentes, ad id vocati, citati, vel audiiti non fuerint, seu ex eo, quod dilecti filii Nostri Moderni Cardinalis Titularis, ac Capituli, & Canonorum prædicta Collegiate Ecclesiae Beatae Anastasie, ipsiusque Decii Felicis ad hæc expressus non accesserit assensus, aut causæ propter quas eadem presentes emanaverint adductæ, verificata, & justificata non fuerint, aut ex alia qualibet quantumvis iuridica, iusta, legitima, pia, & privilegiata causa, ex quocumque capite, etiam in corpore Juris causa, etiam enormis, enormissimæ, & totalis laetionis nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, seu nullitatis vitio, vel intentionis nostræ, aut Jus, & interesse habentium, confessus, altove quolibet quantumvis magno, substanciali, inexcitato, & inexcitabilis, ac specificam, & individuam mentionem requirente defectu notari, impugnari, retractari, annullari, invalidari, in Jus, vel controversiam revocari, aut adversus eas quodcumque Juris, facti, vel gratiae remedium impetrari, aut impetrato, & etiam motu, scientia, & potestatis plenitudine paribus concessio in Judicio, vel extra illud uti, seu se juvare posse, nec sub quibusvis similium, vel dissimilium gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, derogationibus, aut aliis contrariai dispositionibus, ullatenus comprehendi; sed semper ab illis excipi, & quoties illæ manabunt, toties in pristinum, & validissimum statum restitutas, & plenarie reintegratas, ac de novo; etiam sub quacumque posteriori data per dictum Vicarium Beati Angeli in Foro Piscium nunc, & pro tempore existentem, ac Operarios prefatos quadcumque eligenda, concessas, ac illas perpetuo validas, & efficaces esse, & fore, si que, & non alias per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, quavis auctoritate fungentes, etiam Caufarum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales, etiam de Latere Legatos, Vice-Legatos, & Sedis Apostolicae Nuncios, sublata eis, & eorum cuiilibet quavis alteri judicandi, definiendi, & interpretandi facultate, & auctoritate judicari, & interpretari deberet; ac irritum, & inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentatio.

Derogatoria.
§. 10. Non obstantibus nostris, & Cancellariae Apostolicae Regulis de Jure quæsto non

rollendo, necnon de exprimendo in Unionibus Beneficiorum Ecclesiasticorum vero anno valore, ac de unionibus committebant ad partes, ac Lateralensis Concilii novissime celebrati uniones perpetuas, nisi in casibus jure permisso fieri prohibentis, necnon fel. rec. Pauli II., Pauli IV., Pii V., & Sixti V. aliorumque Romanorum Pontificum Prædecessorum nostrorum annatas, & quindennia ratione beneficiorum unitorum valorem annum 24. ducatorum auri de Camera excedentium, Cameræ, & Cancellaria nostre solvi præcipientium, alias uniones ipsæ pro infectis haberi censeantur, & sic unita beneficia, tanquam vere vacantia a Sede Apostolica libere impetrari possint: necnon ejusdem recol. me. Pii IV., etiam Prædecessoris nostri de gratis, interesse ejusdem Cameræ infra certum tunc extensem tempus inserviandis, & registrandis; alias gratia ipsæ nullius sint roboris, vel momenti, aut alias quomodolibet disponentium, alisque quibus etiam in Synodalibus, Provincialibus, & Universalibus Conciliis editis, vel edendis, specialibus, vel generalibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac Beatae Anastasie, & Beati Angeli Collegiarum Ecclesiarum præfatarum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboretur statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indulxit, & literis Apostolicis illarum respecti ve Capitulis, carumque pro tempore existentiibus Cardinalibus Titularibus, alisque quibuscumque Superioribus, & personis in contrarium præmissorum quomodolibet forsan concessis, approbatis, & innovatis: Quibus omnibus, & singulis etiam si illis, eorumque totis tenoribus, & formis specialis, specifica, expresa, & individua mentis, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum tenores, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, & forma in illis tradita, ad hoc ob servata inserti forent, præsentibus pro expressis habentes, illis alias in suo labore permansuris, hac vice dumtaxat, latissime, & plenissime, ac specialiter, & expresse harum serie motu, scientia, & potestatis plenitudine paribus, derogamus, & derogatum esse volumus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 11. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostræ suppressionis, extinctionis, abdicationis, separationis, dismembrationis, incorporationis, assignationis, applicationis, appropriationis, declarationis, exemptionis, liberationis, concessionis, mandati, decreti, derogationis, & voluntatis infringere, vel ei aucto rero contrario contrarie. Si quis autem hoc attente re præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus, se noverit incursum.

Dat. Roma apud S. Petrum Anno Incarnationis Dominicæ Millemo septingentesimo vigesimo sexto, tertio decimo Kal. Martias Pontificatus Nostri Anno Secundo.

Confirmatur Decretum Congregationis Episc. & Reg. pro Carmelitis Provincia Portugallie super jure suffragandi.

Clem. XI. Conf. ed. 1720. Jan. 13. P. 20. agitur de alternativa officiorum in eadem Provincia, & Inn. XIII. Conf. ed. 1723. Jul. 14. P. 3. facta fuit facultas Magistris ejusdem Provincia suscipiendo lauream docttoratus in Collegio Conimbricensi.

BENEDICTUS PAPA XIII.

Dat. 20. Feb.
1726. An. 2.

Ad futuram rei memoriam.

Nuper pro parte nonnullorum Fratrum Provincie Portugallie Ordinis B. M. de Mon-

Facti expositio.

te Car-

XCII.

te Carmelo Congregationi Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium praeposita exposito, quod in Capitulis Provincialibus, Congressibus, & Congregationibus intermediis, aliisque actibus Communitatuum, in quibus negotiorum resolutio per pluralitatem suffragiorum juxta ejusdem Ordinis Constitutiones absolvitur, contingebat interdum, quod resolutiones, & Decreta aequitatis parum consona, ac bono dictae Provinciae, parum accommoda fabant, & quod ob scissuras partialitatem, illi præser- tim dominabantur, qui exquisiti artibus vota, sive suffragia pro eorum fratribus consequentis cumulare studebant idque tunc potissimum eveniebat, quando Capitulis, & actibus prædictis interfuerant, atque suffragium ferebant plures Religiosi, qui aliunde aliquo Confanguinitatis, & Affinitatis vinculo invicem conjuncti, vel attinentes erant; Hi enim ut plurimum tum sanguine, tum uniformitate conjuncti adeo prepollebant, ut propter certam tot suffragiorum unionem reliquias fere metum inculcabant: sicutque in suas partes trahebant, coque, quo ipsi vellent, fre compellebant, quod sane nedum alienarum libertatum læsivum, verum etiam bono totius Provinciae valde præjudiciale existebat.

J. 2. Ideoque pro parte eorumdem Exponentium eidem Congregationi Cardinalium supplicato, quod mala hujusmodi, aliaque ex præmissis oritura præveniendo mandaret, quod imposterrum, si quando in eadem Provincia plures Religiosos Ordinis prædicti, qui aliunde in primo, aut secundo respecti gradibus Confanguinei, vel Affines fuerint, & privilegio suffragandi, aut ad præscriptum earundem Constitutionum, aut etiam ex privilegio fruantur, adesse continget, in iis Capitulis, seu Congressibus, in quibus alii Affines, aut Confanguinei pariter suffragantur, ejusmodi privilegio uti nequeant, ita tamen, ut etiam plures ac plures sint, nonnisi duo, iisque Antiquiores actu suffragari possint, reliquis a votu abstinentibus, illaque solummodo uno, aut altero ex antiquioribus deficiente juxta eorum pariter antiquitatem subintrent, præcipiendo ejusmodi Decreti omnimodam observantian, quibuscumque privilegii tum memoratae Provinciae, tum peculiaribus Religiosis quomodolibet in contrarium concessis nequaquam obstantibus, & ita partialitatibus, & factionibus destruendis, aliisque frequenter occurribus malis avertendis, ac indemnatis prædictæ Provinciae consultum erit, emanavit a prædicta Congregatione Cardinalium Decretum tenoris qui sequitur, videlicet:

Decretum prædictum.

J. 3. Sacra Congregatio Eminentissimorum, & Reverendissimorum S. R. E. Cardinalium negotiis, & Consultationibus Episcoporum, & Regularium praeposita, visa relatione Patris Procuratoris Generalis, ac attentis narratis, censuit, & decrevit, quod in posterum in Capitulis Provincialibus præfate Provincia ad exposita incommoda, & inconvenientia vitanda, duo Fratres tantummodo antiquiores, sive Germani, sive Confanguinei, aut Affines in primo, & secundo gradu sint, & non omnes Iure suffragandi gaudere possint, & valeant, & ita in futurum ab omnibus servari mandavit, quibuscumque Statutis, & Consuetudinibus ipsius Provinciae, & privilegiis particularibus non obstantibus. Roma 16. Novembris 1725. -- F. Cardinalis Paulinius P. A. Archiepiscopus Larisse Secretarius.

J. 4. Cum autem, sicut dicti Exponentes Nobis subinde exponi fecerunt, ipsi præmissa quo firmius subsistant, Apostolicæ Confirmationis nostra parrocchio communiri plurimum desiderent. Nos ipsos Exponentes specialibus favoribus & gratiis prosequi volentes, & eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & Interdicti, aliisque Ecclesiasticis sen-

tentiis, censuris, & penis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa lati, si quibus quomodolibet innodata existunt ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, supplicationibus ejus nomine Nobis super hoc humiliter porrebit, inclinati, Decretum præinfertum auctoritate Apostolica tenore præsentum confirmamus, & approbamus, illaque inviolabilis Apostolicæ firmitatis robur adjicimus, salvatamen semper in præmissis auctoritate Congregationis eorumdem Cardinalium.

J. 5. Decernentes easdem præsentes literas, semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac ab omnibus, & singulis, ad quos spectat, & pro tempore spectabit inviolabiliter observari: Sique in præmissis per quocumque Judices Ordinarios, & Delegatos etiam Cau- sarum Palati Apostolici Auditores, judicari, & definiri debet; ac irritum, & inane si fecis super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

J. 6. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon quatenus opus si d. Provinciae etiam Juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus; privilegiis quoque, Indultis, & Literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis illorum tenores præsentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanens ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceteris que contrariis quibuscumque.